TOMO X V I I . 34 

Exhibita siquiclem Nobis nuper pro parte dilectorum 
filiorum Antonii S. R. E. Presbyteri Cardinalis Mones-

AJ 

cilio y Viso moderni Metropoli tane Ecclesie Valent ine 
Presu l i s , ac hodiernorum Capituli et Canonicorum d ic te 
Metropolitana? Ecclesie petitio continebat; quod vetustis-
simis Hispaniarum templis, q u e ceteris tum amplitudi-
ne, tum. artis operum in dies aucto splendore p r e e m i -
nent, illud p r e f a t e Metropolitana? Ecclesie mérito est 
accensendum. Illud siquidem, Maurorum jago excusa, 
Jacobus hoc nomine pr imas Aragonie Rex pristino de-
cori restituit, et non modo nobilissimi ipsius Ecclesie 
Présales ad Petr i solium erecti sub nominibus Callisti 
tertii et Alexandri sexti, veram etiam Sanctus Thomas 
de Villanova et Beatas J.oannes de Ribera Valentini 
Archiepiscopi Sanctorum reliquiis, privilegiis ditaverunt 
ac donariis: Ipsa vero Valent ie civitas nuc temporis tum 
incolarum frequentia, tum agrorum ubertate et opulenti 
cornmercio, t am dernum preclar is institutionibus nulli 
ex principibus Hispanice ditionis civitatibus habenda 
est secunda, et p reser t im religione et erga suos legíti
mos Pastores ac Romanum Pontificem amore et devotio-
ne excellit. 

Gam autem, sicat eadem petitio subjungebat, multum 
splendoris ad dietum templum accederet, et divinus cul-
tus sacrasque functiones majora í.nibi susciperent incre
menta, si eadem Metropolitana Ecclesia in Basilicam, ut 
infra erigeretur: quare pro parte dictorum Antonii Car
dinalis Archiepiscopi et Capitali ac Canonicorum nobis 
fuit humiliter supplicatum, quatenus prefata? Metropoli-
t a n e Ecclesie spiendori etdivini cultus incremento hujus-
modi consulere de benignitate Apostólica d ignaremur . 

Nos, igitur, qui domus Dei decorem sinceris deside-
ramus afectibus eosdem Antonium Cardinalem et Ar-
chiepiscopum, et Capitulum et Canónicos specialis gra-
t i e favore prosequi volentes, omnesqae et singulos qui-
bas p resentes l i t t e re favent á quibusvis excomúnicatio-

nis, suspensionis ét interdicti aliisque ecclesiasticis 
sententiis, censuris et poenis, si quibus quomodolibet 
innodati existunt, ad effectum p r e s e n t i u m tantum con-
sequendum harum serie absolventes et absolutos fore 
censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ex voto 
Congregationis Sánete R o m a n e Ecclesie Cardinalibus 
sacris tuendis Ritibus p ropos i te memoratam Metropo
litana rn Ecclesiam ad Basil ice minoris gradum statuta 
et dignitatem ad instar Basilioarum minorum Urbis 
Apostólica auctoritate extollimus atque evehimus, eam-
que uti talem declaramus, ita ut illa ex nunc deinceps 
perpetuis futuris temporibus Basilica minor possit nun -
cupari atque uti talis haberi ; eidemque Ecclesie propte-
rea predict is ac pro t empore existentibus illius Capitulo 
etCanonicis ut Conopeum vulgo— Paoliglione—eum tin-
tinnabulo in processionibus ad instar par i ter earumdem 
Basilicarum minorum nuncupatarum de dicta Urbe p r e -
ferre, nec non ut ómnibus et singulis privilegiis, p r e -
eminentiis, antelatLonibus, honoribus, jur ibus, favoribus 
et gratiis quibus a l i e hujus generis Basil ice de jure , 
usu et consuetudine, aut alias quomodolibet u tuntur , 
fruuntur et gaudent, ac uti, frui et gaudere poterunt in 
futurum pariter uti, frui et gaudere possint et valeant 
eadem Apostólica auctori tate perpetuo etiam concedi-
mus et indulgemus. 

Ac p resen tes litteras Apostólicas nullo unquam t em
pore et ex quocumque capite de subreptionis vel obrep-
tionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nos t r e , aut 
quopiam alio defectü notari , impugnan , aut invalidan 
posse nec illas sub quibusvis similium vel dissimiiium 
gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, 
derogationibus aut aliis contrariis dispositionibus com-
prehendi, aut comprehensas ullo modo censeri, sed 
semper ab illis excipi, suosque plenarios et Íntegros 
eífectus sortiri et obtinere, sicque et non alias per quos-
cumque Judices ordinarios vel delegatos quavis auctori 
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tate fimo-entes vel Dignitate fulgentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R. E. Cardi¬
nales etiam de latere Legatos, Vice-Legatos et Apostó
lica? Sedis Nuncios judicari et definiri deberé, ac irritum 
et inane, si secus super Iris á quoquam quavis auctoritate 
scíenter, vel ignoranter contigerit at tentari pari Apostó
lica auctoritate decernimus. 

' Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra et Can-
cellaria? Apostólica? Regu la=De gratiis ad instar non con-
cedendis ,=ac quibusvis etiam in synodaübus, provincia-
libus, generalibus, universalibusque Conciliis editis, vel 
edendis speeialibus vel generalibus constitutionibus et 
ordinationibus Apostolicis, dicta?que Metropolitana) Eccle-
sia? efciam juramento, confirmatione Apostólica, vel qua
vis alia firmitate roboratis statutis, et consuetudinibus, 
privilegiis quoque, indultis ac litteris Apostolicis qui
busvis superioribus et personis in genere, vel in specie, 
aut alias in contrarium pra?missorum quomodolibet for-
san concessis, approbatis, confirmatis, innovatis, quibus 
ómnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufíicienti de-
rogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, 
specifica, expressa, et individua non autem per clausulas 
generales idem importantes rnentio, aut qua?vis alia ex-
pressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc 
servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad ver-
burn nil pénitus omisso et forma in illis t radita obser-
vata inserti forent eisdem pra?sentibus pro expressis ha-
bentes, illis alias in suo robore permansuris , latissime 
et plenissime ac specialiter et expresse ad pra?sentium 
tantum efíectum pro hac vice durntaxat harum quoque 
serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
Nostra? elationis, erectionis, declarationis, indulti, de-
creti, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu 
temerario contraire, si quis autem hoc a t tentare pra?-
sumpserit , indignationem Ümnipotentis Dei, ac Beato-